
REPUBLIKA E KOSOVESO REPUBLIKA KOSOVAO REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVACO MUNICTPALTTY OF FERIZA'

KUVENDI I KOMUNES
01.Nr. 57

Data: 19.05.2026

Pir: Andtardt e KPF-sd

Nga: Kryesuesi i KK - sd dhe KPF-sE Xhavit Zariqi

Ldnda:Ftesd

Ftoheni qe te merrni pjese ne mbledhjen e II-te te rregullte te KPF- sd me date: 26.05.2026 nd

ora 1000 ne zyren e takimeve te Kryetari i Komunes.

Rendi i dit6s:

1. Konfirmimi i pjesemarrjes ne mbtedhjen e KPF-s6;

2. Miratimi i rendit te dites;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se kaluar te KPF-se;

4. Propozim - Vendini pEr plotesimin e list€s rezerve per emertintitt e rrugeve ne Komunetr e Ferizajt;

5. Propozim - Vendint per Miratirnin e Raportit te Vleresirnit te Demeve rnateriale nga fatkeqesite

natyrore dhe fatkeqdsite dera;

6. Propozim - Vendim per Miratimin e Raportit te Vleresirlit te Demeve materiale nga fatkeqesite

natyrore dhe fatkeqesite tjera, te shkaktuara nga Temperaturat e Uleta dhe Ngricat ne fidanishtet e

Pemeve;

7. Propozim - Vendim per Shpallje Interes i Pdrgjithshem te pjeseve te ngastrave kadastrale; 57-5,

57-3,152-1,62-1,63-6,63-4 Z.I<.Sazli,proneprivate,meqellimtekembimitmepjesenengastres

kadastrale 350-0-0 Z.K. Sazli, prond e Komunds se Ferizajt;



8. Propozim - Vendim pEr Shpalljen Interes i P6rgiithshiim tE ngastr6s kadastrale;1793-0 Z.K.Ferizaj

prond private, me qdllim tE k€mbimit me pjes0n e ngastr0s kadastrale 1794-0 Z.K.Feizaj, pron6 e

Komunds sE Ferizajt;

9. Propozim - Vendim piir Shpalljen Interes i P€rgjithshdm t€ ngastrave kadastrale; 615-2, 614-4, 616-6

Z.K.Sojev€, prone private, me qdllim td k€mbimit me ngastrdn kadastrale 6ll-0 Z.K, Sojev6, prond e

Komunes se Ferizajt;

10, Propozim - Vendim pdr rishqyrtimin e Vendimit me Nr,0l.Nr, 41 td dat6s 30.04.2025 i pezulluar

sipas Vendimit me Nr. 01.Nr. 89 tE datds 30.09.2025;

I l. Propozim - Vendim per emErtimin e andtar6ve td Komisionit Komunal te aksionardve nd Ndtirmarrjen

publike N.L.P. " Ambienti" SH.A. Fefizaj;

12. Propozim - Vendim pdr emdrtimin e andtar€ve tE Komisionit Komunal tE aksionar€ve nE Nd€rmarrjen

publike N.L.P. " Stacioni i Autobus6ve" SH.A. Ferizaj;

13. Propozim - Vendim per emdrtimin e andtareve td Komisionit Komunal td aksionar6ve nd Nd0rmarrjen

publike K.R.M. " Pastet(ia" SH.A. Ferizaj dhe

14.Td ndryshme.

munes


